	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Jeton Spahiu - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë   

	Komenti i përgjithshëm 
	Kërkesë që brenda draftit të projektiligjit për paga të merret në konsideratë që zyrtarët publik që kanë tituj shkencor dhe tituj profesional postdiplomik në pozita të profilizuara specifike, të trajtohen me një shumë shtesë mbi pagën bazë sipas koeficientit të përcaktuar në shtojcën përkatëse.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Tema: Projektligji për paga

Të punësuarit në institucione dhe administratë publike që kanë tituj shkencor apo studime profesionale postdiplomike në pozita të profilizuara specifike nuk janë marrë parasysh. Prandaj kërkojmë që brenda draftit të këtij projektligji të merret në kosnideratë që zyrtarët publik që kanë tituj shkencor dhe tituj profesional postdiplomik, që disponojnë shkathtësi, përgjegjësi dhe kompetencë profesionale, të trajtohen me një shumë shtesë mbi pagën bazë sipas koeficientit të përcaktuar në shtojcën përkatëse.

Konkretisht në projektligjin e pagave në kapitullin V për Shtesat për Kompensimet, neni 22, ka paraparë të përfitohen në këto raste:

1.1 shtesa e veçantë për të zgjedhurit

1.2 shtesa për kushte të tregut të punës

1.3 shtesa e performancës

1.4 shtesa për kushte specifike të punës

1.5 shtesa për punën pa orar të paracaktuar

1.6 shtesa për vëllimin e punës

1.7 shtesa për provimin shtetëror për nëpunësin e arsimit parauniversitar

1.8 shtesa për nëpunësin e sistemit shëndetësor

1.9 shtesa e perfomancës për krijuesin dhe performuesin e artit dhe kulturës

1.10 shtesa funksionale

Propozim

Të shtohet paragrafi brenda nenit 22 të projektligjit për paga

1.11 Shtesa për grada shkencore dhe tituj profesional të profilizuar


	Personi kontaktues 
	Jeton Spahiu   

	Email kontaktues 
	jeton.spahiu@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Jeton Spahiu - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë   

	General comments 
	Kërkesë që brenda draftit të projektiligjit për paga të merret në konsideratë që zyrtarët publik që kanë tituj shkencor dhe tituj profesional postdiplomik në pozita të profilizuara specifike, të trajtohen me një shumë shtesë mbi pagën bazë sipas koeficientit të përcaktuar në shtojcën përkatëse.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Tema: Projektligji për paga

Të punësuarit në institucione dhe administratë publike që kanë tituj shkencor apo studime profesionale postdiplomike në pozita të profilizuara specifike nuk janë marrë parasysh. Prandaj kërkojmë që brenda draftit të këtij projektligji të merret në kosnideratë që zyrtarët publik që kanë tituj shkencor dhe tituj profesional postdiplomik, që disponojnë shkathtësi, përgjegjësi dhe kompetencë profesionale, të trajtohen me një shumë shtesë mbi pagën bazë sipas koeficientit të përcaktuar në shtojcën përkatëse.

Konkretisht në projektligjin e pagave në kapitullin V për Shtesat për Kompensimet, neni 22, ka paraparë të përfitohen në këto raste:

1.1 shtesa e veçantë për të zgjedhurit

1.2 shtesa për kushte të tregut të punës

1.3 shtesa e performancës

1.4 shtesa për kushte specifike të punës

1.5 shtesa për punën pa orar të paracaktuar

1.6 shtesa për vëllimin e punës

1.7 shtesa për provimin shtetëror për nëpunësin e arsimit parauniversitar

1.8 shtesa për nëpunësin e sistemit shëndetësor

1.9 shtesa e perfomancës për krijuesin dhe performuesin e artit dhe kulturës

1.10 shtesa funksionale

Propozim

Të shtohet paragrafi brenda nenit 22 të projektligjit për paga

1.11 Shtesa për grada shkencore dhe tituj profesional të profilizuar


	Contact person 
	Jeton Spahiu   

	Email person 
	jeton.spahiu@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Jeton Spahiu - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë   

	General comments 
	Kërkesë që brenda draftit të projektiligjit për paga të merret në konsideratë që zyrtarët publik që kanë tituj shkencor dhe tituj profesional postdiplomik në pozita të profilizuara specifike, të trajtohen me një shumë shtesë mbi pagën bazë sipas koeficientit të përcaktuar në shtojcën përkatëse.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Tema: Projektligji për paga

Të punësuarit në institucione dhe administratë publike që kanë tituj shkencor apo studime profesionale postdiplomike në pozita të profilizuara specifike nuk janë marrë parasysh. Prandaj kërkojmë që brenda draftit të këtij projektligji të merret në kosnideratë që zyrtarët publik që kanë tituj shkencor dhe tituj profesional postdiplomik, që disponojnë shkathtësi, përgjegjësi dhe kompetencë profesionale, të trajtohen me një shumë shtesë mbi pagën bazë sipas koeficientit të përcaktuar në shtojcën përkatëse.

Konkretisht në projektligjin e pagave në kapitullin V për Shtesat për Kompensimet, neni 22, ka paraparë të përfitohen në këto raste:

1.1 shtesa e veçantë për të zgjedhurit

1.2 shtesa për kushte të tregut të punës

1.3 shtesa e performancës

1.4 shtesa për kushte specifike të punës

1.5 shtesa për punën pa orar të paracaktuar

1.6 shtesa për vëllimin e punës

1.7 shtesa për provimin shtetëror për nëpunësin e arsimit parauniversitar

1.8 shtesa për nëpunësin e sistemit shëndetësor

1.9 shtesa e perfomancës për krijuesin dhe performuesin e artit dhe kulturës

1.10 shtesa funksionale

Propozim

Të shtohet paragrafi brenda nenit 22 të projektligjit për paga

1.11 Shtesa për grada shkencore dhe tituj profesional të profilizuar


	Contact person 
	Jeton Spahiu   

	Email person 
	jeton.spahiu@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






